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Urdhri i Psikologut NIPT L 71603455G 

Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per. vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020 
(Shumat te shprehura ne Lek, pervecse kur parashikohet ndryshe) 

PERMBAJTJA: 

• Pasqyrat e pozicionit financiar faqe 3-4 

• Pasqyra aktiveve (performances) faqe 5 

• Pasqyra e flukseve te mjeteve monetare faqe 6 

• Shenimet shpjeguese te pasqyrave financiare faqe 7-11 
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U rdhri i Psikologut NIPT L 71603455G 

Shenime shpjeguese te pasqyrave fi nanciare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020 
(Shumat te shprehura ne Lek, pervecse kur parashikohet ndryshe) 

Emertimi i Njesise Raportuese Urdhri i Psikologut 

N I PT - i L71603455G 

Adresa e Selise Bulevardi" Zhan Dark" I Hyrja 2~ Ap 7 I Tirane 

Data e Regjistimit prane DRTI 03.04.2017 

Veprimtaria Ent Publik jo buxhetor 

PASQYRAT E POZICIONIT FINANCIAR 

Viti 
2020 

Pasqyra Financiare jane individuale 

Pasqyra Financiare jane te konsoliduara 

Pasqyra Financiare jane te sh prehura ne 

Pasqyra Financiare jane te rrumbullakosura ne 

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare 

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 

Po 

Jo 

Leke 

Leke 

Nga: 01.01~2020 

Deri: 31.12.2020 

22.03.2021 
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U rdhri i Psikologut NIPT L 71603455G 

Shenime shpjeguese te pasqyrave fina nciare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020 
(Shumat te shprehura ne Lek, pervecse kur parashikohet ndryshe) 

Pasqyra e Pozicionit Financiar ne 31 dhjetor 2020 

AKTIVET 

Mjete monetare dhe ekuivalentet e tyre ne arke 

Mjete monetare dhe ekuivalentet e tyre ne banke 

Te drejta dhe interesi i arketueshem 

lnventare dhe shpenzime te parapaguara 

lnvestime financiare afat gjata 

Aktive te kufizuara per investime ne toka, ndertesa dhe pajisje 

Toka, ndertesa dhe pajisje 

lnventar Zyre I Mobilje 

lnventarZyre I Paisje lnformatike 

Totali i aktiveve 

DETYRIMET 

Te pagueshme per Tatim ne Burim 

Te pagueshme per Qirane 

Te pagueshme Sigurmet Shoqerore dhe Shendetesore 

Te pagueshme perTatimin mbi te Ardhurat Personale 

Detyrime te pagueshme per mbledhje te kryera 

Grante 

Premtime te kushtezuara perte dhene 

Hua afat gjate 

ITotali i detyrimeve 

AKTIVET NETO 

Te kufizuara 

a) Toke ose vepra arti te dhuruara per t'u perdorur per qellime 

specifike me percaktimin qe te ruhen apo te mos sh iten 

b) Aktive te dhuruara me qellimin pert'u investuar dhe siguruar prej 

tyre burime te perhershme te ardhurash 

Te pakufizuara 

Totali i aktiveve neto 

VITI 

2020 

33,073 

1,102,149 

4,317 

57,695 

-

-

486,659 

133,976 

1,817,869 

201,940 

59,139 

86,573 

21,538 

-

-

-

-

369,190 1 

-

-

-

1,448,6791 

1,448,679 

VITI 

2019 

154,914 

284,787 

24,479 

65,282 

-

-

421,168 

147,153 

1,097,783 

127,148 

-

77,141 

20,344 

567,000 

-

-

-

791,6331 

-

-

-

306,150 
c\ . 
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Urdhri i Psikologut NIPT L 71603455G 

Shenime shpjeguese te pasqyrave fina nciare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020 
(Shumat te shprehura ne Lek, pervecse kur parashikohet ndryshe) 

Pasqyra e Aktiviteteve {performances) ne 31 dhjetor 2020 

(Shpenzimet te paraqitura sipas funksionit) 

Pershkrimi i zerave 

Ndryshimi ne aktivet neto te pakufizuara: 

Te ardhurat: 

Te ardhura nga tarifat e anetaresimit 

Te ardhura nga kuotizacionet vjetore 

Te ardhura nga tarifat e lic;ensi mit -
Te ardhura nga botime dhe publikime 

Te ardhura nga tarifa per edukimin ne vazhdim 

Te ardhura nga vertetime antaresie 

Te ardhura nga trajnimet e organizuara 

Te ardhura nga komisioni i vleresimit t e aftesive paraprake 

Totali i te ardhurave nga aktivet neto te pakufizuara --
Aktive neto te ~liruara nga kufizimet: 

Realizimi i kufizimeve te program it 

Realizimi i kufizimit per blerjen e paji sjeve 

Perfundimi i kufizimit te afatit 

Totali i aktiveve neto te ~liruara nga kufizimet 

Totali i te ardhurave nga aktivet neto te pakufizuara: 

Shpenzime administrative dhe per aktivitetetin: 

Shpenzime per pagat e punonjesve 

Shpenzime per sigurimetshoqrerore & shendetsore 

Shpenzime per honorare 

Shpenzime per qira zyre 

Shpenzime administrative te funksion imit 

Shpenzime per aktivitete & mardheni e nderkombetare 

Shpenzime per printime, publikime dhe manaxhim ne web 

Shpenzime per veprimet bankare e te tjera 

5hpenzime te funksionit 

Shpenzime amortizimi per inventar zyre 

Shpenzime amortizimi per paisje informatike 

Shpenzime Amortizimi 

Totali i shpenzimeve 

Rritja/Renia ne aktivet neto te pakufizuara (A) 

Ndryshimi ne aktivet neto te kufizuara: 

Kontributet 

Te ardhurat nga investimet afat gjata 

Fitimi i realizuar dhe i parealizuar nga investimet afatgjata 

Humbja aktuariale nga obligacioni vjetor 

Aktivet neto te c;liruara nga kufizimet (me shenje minus) 

Rritja/Renia ne aktivet neto perkohesisht te kufizuara (B) 

Ndryshimi ne aktivet neto (A+ B) 

Aktive neto ne fillim te vitit 

Aktive neto ne fund te vitit 

1,220,465 

6,929,025 

1,320,005 

14,400 

651,800 

48,400 

228,000 

309,010 

10,721,105 

3,632,174 

595,770 

1,672,702 

837,485 

1,397,604 

681,143 

519,109 

100,218 

9,436,205 

104,009 

38,362 

142,371 

9,578,576 -

1,142,529 

306,150 

1,448,679 

644,935 

5,466,855 

1,306,000 

24,300 

120,000 

25,000 

7,587,090 

3,317,868 

554,076 

1,117,412 

827,640 

891,983 

923,151 

695,797 

111,427 

8,439,354 

105,292 

49,051 

154,343 

8,593,697 

1,006,607 

1,312,757 

306,150 
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Urdhri i Psikologut NIPT L 71603455G 

Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020 
(Shumat te shprehura ne Lek, pervecse kur parashikohet ndryshe) 

Pasqyra e Flukseve te Mjeteve Monetare ne 31 dhjetor 2020 

Pershkrimi i zerave 

Flukset nga aktivitetet e shfrytezimit 

Para tea rketua ra nga kontri bute te pa kufi zua ra 

Grante i pagueshem I kthyeshem 

Te paguara per punonjesit dhe furnitoret 

I nteres i pagua r 

I nteres dhe divi den de tea rketua r 

Flukse neto nga aktivitetet e shfrytezimit 

Flukset nga aktivitetet investuese 

Kontri bute te kufi zua ra 

BlerjeiShitje investimesh 

Bl erj eiShitj e tea ktiveve afatgj ata materia I e 

Flukse neto nga aktivitetet investuese 

Flukse nga aktivitetet financuese 

Arketime nga kontributet e kufizuara per investime ne dhurime I ndihma 

lnteresa dhe dividende te kufizuar per qell ime neterma afatgjate 

Principal i paguarperdeftesatepagueshme 

Flukse neto nga aktivitetet financuese 

Rritje I Renie neto e flukseve 

Gjendje ne fillim te periudhes 

Gjendje ne fund te periudhes 

I 

VITI 

2020 

10,721,105 

-

- 9,858,648 

-

-

862,457 

-

-

- 194,685 

- 194,685 

-

-

-

-

667,772 

529,462 

1,197,234 

VITI 

2019 

7,587,090 

-

- 7,824,117 

-

-

- 237,027 

-

-

-

-

-

-

-

-

- 237,027 

766,489 

529,462 
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U rdhri i Psikologut NlPT L 71603455G 

Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020 
(Shumat te shprehura ne Lek, pervecse kur parashikohet ndryshe) 

--
1. INFORMACION I PERGJITHSHEM 

Urdhri i Psikologut eshte Ent Publik dhe veprimtaria e tij rregullohet me Ligjin nr. 40/2017 date 14.04.2017. 

Perfaqesuesi ligjor i Urdhrit te Psikologut eshte znj. Valbona Treska. 

Selia kryesore e Urdhrit te Psikologut eshte ne adresen: Bulevardi Zhan Dark, Hyrja 2, Ap 7, Tirane. 

Numri i punonjesve me 31 dhjetor 2020 eshte 5 (pese). 

2. BAZAT E PERGATITJES 

2.1 Deklarata e perputhshmerise 

Pasqyrat financiare jane pergatitur bazuar ne Standardet Kombetare te Kontabilitetit te permiresuara (SKK) 

2.2 Bazat e matjes 

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me politikat kontabel te pershtatura si me poshte. 

2.3 Monedha funksionale dhe prezantuese 

Keto pasqyra financiare jane prezantuar ne Lek, e cila eshte dhe monedha funksionale e Entit. 

2.4 Perdorimi i vleresimeve dhe gjykimeve 

Pergatitja e pasqyrave financiare kerkon nga drejtimi berjen e gjykimeve, vleresimeve dhe supozimeve te cilat 
ndikojne ne zbatimin e politikave kontabel dhe shumat e raportuara te aktiveve, detyrimeve, te ardhurave dhe 
shpenzimeve. Rezultatet faktike mund te ndryshojne nga keto vleresime. 

Vleresimet dhe supozimet rishikohen ne menyre te vazhdueshme. Rishikimet e vleresimeve kontabel jane te 

ojohuca oe; heo oe te cileo vle,Osimi Oshte ,;shikua< si dhe oe pe,iudhat e a<dhshme qO p'ekeo« \ 
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Urdhri i Psikologut NIPT L 71603455G 

Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020 
(Shumat te shprehura ne Lek, pervecse kur parashikohet ndryshe) 

3. POLITIKAT KONTABEL 

Politikat kontabel te paraqitura me poshte jane aplikuar ne te gjitha periudhat e paraqitura ne keto pasqyra 
financiare dhe ne menyre te vazhdueshme nga Enti. 

3.1 Transaksionet ne monedhe te huaj 

Transaksionet ne monedha te huaja konvertohen ne monedhen funksionale me kursin e dates se transaksionit. 
Aktivet dhe detyrimet monetare ne monedha te huaja ne daten e raportimit konvertohen ne monedhen 
funksionale me kursin e dates se raportimit. Fitimi ose humbja nga kursi i kembimit per zerat monetare eshte 
diferenca ndermjet kostove te amortizuara ne monedhen funksionale ne fillim te periudhes dhe kostove te 
amortizuara ne monedhe te huaj te konvertuara me kursin e kembimit ne fund te periudhes se raportimit. Zerat 
jo monetare qe maten ne baze te kostos historike ne monedhe te huaj, konvertohen duke perdorur kursin e 
kembimit ne daten e transaksionit. Diferencat e monedhave te huaja qe vijne nga konvertimi njihen ne pasqyren 
e te ardhurave dhe shpenzimeve. 

3.2 lnstrumente financiare 

lnstrumentet financiare jo derivateve perbehen nga mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre, parapagimet, 
llogarite e pagueshme, dhe detyrime te tjera. 

Enti i njeh fillimisht keto instrumenta financiar ne daten e lindjes se tyre. Enti c;:regjistron nje instrument financiar 
kur te drejtat kontraktuale mbi flukset e parase nga aktivi financiar skadojne, ose ne qofte se ajo transferon te 
drejtat per te arketuar flukset e parase kontraktuale te aktivit financiar ne nje transaksion ne te cilin pothuajse te 
gjithe rreziqet dhe perfitimet e zoterimit te aktivit financiar transferohen. <;:do interes ne aktivet financiare te 
transferuar qe eshte krijuar apo mbajtur nga Enti eshte njohur si nje aktiv ose detyrim i vec;:ante. 

Aktivet dhe detyrimet financiare kompensohen dhe vi era neto e tyre paraqitet ne pasqyren e pozicionit financiarvetem 
kur Enti ka nje te drejte ligjore per te kompensuar vlerat dhe synon ose te shlyeje ne baze neto ose te perfitoje aktivin 
dhe shlyeje detyrimin ne te njejten kohe. 

• Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre 

Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre perbehen nga llogarite rrjedhese dhe depozitat bankare dhe nga gjendja 
monetare ne arke . 

• Llogari te pagueshme 

Llogarite e pagueshme paraqiten me vleren e tyre te drejte dhe me pas me kosto te amortizuar duke perdorur 
metoden e interesit efektiv. 

• Te tjera 

lnstrumenta te tjere jo-derivative maten me kosto te amortizuar sipas metodes se interesit efektiv, duke zbritur 
cdo humbje dhe zhvleresim. 

3.3 Te ardhura dhe shpenzime financiare 

Te ardhurat financiare perfshijne te ardhura nga interesi mbi llogarine rrjedhese dhe fitimet nga kurset e 
kembimit. Te ardhurat nga interesi njihen mbi bazen e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara duke perdorur 

metoden e interesit efektiv. Shpenzimet financiare perfshijne humbjet nga kursi i kembimit. )"(~\. 

\ 
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U rdhri i Psikologut NIPT L71603455G 

Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020 
(Shumat te shprehura ne Lek, pervecse kur parashikohet ndryshe) 

4. AKTIVET MONETARE 

Paraja dhe Ekuvalente te saj jane si me poshte: 

PERIUDHA 31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019 
Arka - Jek 33,073 154,914 
Raiffeisen Bank- lek 1,102,149 284,787 
TOT ALI - 1,135,222 439,701 

5. TE DREJTA TE ARKETUESHME NGA AKTIVITETII SHFRYTEZIMIT 

PERIUDHA 31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019 
Te arketueshme n!?f~ pagesat per sigurimet shoqerore & shendetesore 4,317 4,317 
Te arketueshme nga pagesat per pagat - 20,162 
TOT ALI 4,317 24,479 

6. INVENTARET 

PERIUDHA 31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019 

lnventari i botimit- Kodit te Etikes 57,695 65,282 
TOT ALl 57,695 65,282 

7. AKTIVET AFATGJATA MATERIALE 

Pasuri dhe pajisje jane si me poshte: 

PERIUDHA 31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019 
VIera neto inventarit te zyres I Mobilje 486,659 421 ,168 
VIera neto inventarit te zyres I Paisje Kompjuterike 133,976 147,153 
TOT ALl 620,635 568,321 

8. TE PAGUESHME PER AKTIVITETIN E SHFRYTEZIMIT 

Detyrimet tregtare jane si me poshte: 

PERIUDHA 31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019 

Te pagueshme per mbledhje te organizates - 567,000 
Te pagueshme per qira zyre 59,139 -
TOT ALl 59,139 567,000 
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U rdhri i Psikologut NIPT L 71603455G 

Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020 
(Shumat te shprehura ne Lek, pervecse kur parashikohet ndryshe) 

9. TE PAGUESHME NDAJ PUNONJESVE DHE SIGURIMEVE SHOQERORE / SHENDETESORE 

Shuma e detyruar ndaj punonjesve eshte si me poshte: 

PERIUDHA 31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019 
Te pagueslm1e per sigurime shoq. dhe shend. 86,573 77,141 
TOT ALI 86,573 77,141 

10. TE PAGUESHME PER DETYRIMET TATIMORE 

PERIUDHA 31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019 
Te pagueshme per tatimin ne burim 201,940 127,148 
Te pagueshme per tatimin mbi te ardhurat 21,538 20,344 
TOT ALI 223,478 147,492 

11. TE ARDHURA NGA AKTIVITETII SHFRYTEZIMIT 

Te ardhurat nga aktiviteti i shrytezimit jane si me poshte: 

PERIUDHA 31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019 
Te ardhma nga tarifat e antaresimit 1,220,465 644,935 
Te ardhuara nga kuotizacionet vjetore 6,929,025 5,466,855 
Te ardhuara nga tarifat e lic;ensimit 1,320,005 1,306,000 
Te ardhuara nga botimi i Kodit te Etikes 14,400 24,300 
Te ardhuara nga tarifa per edukimin ne vazhdim 651,800 120,000 
Te ardhuara nga leshimi i vertetimeve te anetaresise 48,400 25,000 
Te ardhura nga trajnimet e organizuara 228,000 -
Te ardhura nga komisioni i vleresimit te aftesive 309,010 -

TOT ALI 10,721,105 7,587,090 

12. SHPENZIME TE PERSONELIT 

Kosto e punes eshte si me poshte: 

PERlUDHA 31 dhjetor 2020 31 dhjetor2019 
Pagat e personelit 3,632,174 3,317,868 
Shpenzime per sig. shoqerore & shendetesore 595,770 554,076 
Honorare per mbledhjet e organizates 1,672,702 1,117,412 
ffiTALI 5,900,646 4,989,356 
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Urdhri i Psikologut NIPT L 71603455G 

Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020 
(Shu matte shprehura ne Lek, pervecse kur parashikohet ndryshe) 

13. SHPENZIME KONSUMI DHE AMORTIZIMI 

Balanca e amortizirneve & zhvleresimeve eshte si me poshte: 

I PERIUDHA 31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019 

I Shpenzime amortizimi per inventar zyre 104,009 105,292 

I Shpenzime amortizimi per paisje infonnatike 38,362 49,051 

i TOT ALI 142,371 154,343 

14. SHPENZIME TE TJERA SHFRYTEZIMI 

Shpenzimet administrative jane si me poshte: 

PERIUDHA 31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019 

Energji elektrike & ujesjelles 64,066 77,209 

Telefoni & internet 28,367 27,857 

Sherbime postare 18,900 21 ,250 

Shpenzime administrative te funksionimit I ,286,361 765,667 

Shpenzime per qira zyre 837,485 827,640 

Shpenzime per aktivitete & mardhenie nderkombetare 681,143 923,151 

Printime, publikime & manaxhim i faqes ne web 519,109 695,797 

Shpenzime per veprimet bankare e te tjera 100,128 111 ,427 

I TOTALI 3,535,559 3 ,449,998 

15. AKTIVET NETO NE FUND TE VITIT 2019 

Aktivet neto ne fu nd te vitit fiskal 2020 jane 1,448,679 !eke 

Pasqyra Financiare duhet te lexohen se bashku me shenimet shpjeguese te faqeve nga 7- 11 te cilat jane pjese 

perberese e pasqyrave financiare. 

Pasqyrat financiare te Shoqerise per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020 jane firmosur me 22 mars 2021 nga: 

Presidentja 

Valbona TRESKA 

Pergatitur nga 

Financa Jote shpk 

~ .' 

~jnanca 1 < 
Ote NUIS l91307004G 

Sherbnne Kontabiliteti & fiskale 
11RAMt AL 


